Incipit currere à tempore quo reperitur Iure servitutis Ioan. Fab. in S. æqnæ nu.
19, de actione & ita fuit in contingentia ca-
si iudicatum in Mag. Cur. Vic. vt ait Io.
Iacobus Masullus in addit. ad Capyc.
dec. 65. no. 16.

Tempus quadriennij minori concessum ad
petendam restitucionem in integrum est
uniforme sive laesio sit respectu contra-
etus, sive respectu sententie, sive respe-
ctu temporis ultra quadriennium, sive
minoris quadriennio prout concludum
fuit in Sacr. Cons. teste Affl. deci. 175.
num. 5. cum citat Cœl. Barz. deci. Bo-
non. 64. num. 14. Sfor. Odd. in tract. de
resti. in Integr. quæst. 19. artic. 4. num.
39. Borgn. Caualc. decisio. Fiuizan. 19.
num. 90. par. 2. Muscatell. in præx. Sacr.
Cons. lib. 2. par. 1. glos. prosequendum
num. 34.

Tempus contractus, an vero tempus litis
motæ attendi debeat, quando agitur
de intereste praestando ab empte Vici-
no retrahenti lute congrui ob non tra-
ditam rem tempore petitionis; concludit
tur esse attendendum tempus litis mo-
tæ, cum ita alias sit determinatum, cen-
set Io. Camill. Bilocta in alleg. 3. num. 2.
& in fine.

Tempus in factis antiquis hoc est in im-
ponendis forestis, ac alijs prohibitis quod
nam esse debeat, fuit decisum in Regia.
Camera Suimariæ quod in istis exqui-
stitu tempus centum annorum ut factū
dicatur antiquum Affl. in const. auto-
ritatem in tit. de locat. dem. vers. tertio
quero nu. 9.

Tempus congruum in dotatione quod nō
sit attendendum ut filia censeatur con-
gruē dotata vt si esset tempore matrimo-
niij dos congrua, licet tempore mortis
partis incongrua; fuit decisum in Sacr.
Coaf. quod attendatur tempus matrimo-
niij Io. Aloy. Mormil. in suis sing. in const.
in aliquibus nu. 30.

Terminus ad concomitantum, & ad im-
pugnandum an detur post publicatum,
vel conclusum in causa in scripturis pri-
vatis; fuit decisum, quia terminus in cau-
sa erat brevis, & in eo grauata pars, &

scriptura vitia, & id habebat primor-
dium veritatis, propterea infra alios duos
dies testes esse producendos, Franch. deci.
631. vbi hanc practicam latè exami-
nat, ijs tamen cessantibus cessaret termini
datio, & nouissimè dum essent presen-
tata in limine expeditionis quedam scri-
pturæ solutionum factarum Ballo, &
tratori per debitores pupilli quæ erat publi-
ca, & petitus terminus ad impugnandū
illas, quia calumniosè petebatur per
Sacr. Cons. fuit denegatus, vt in causa.
Comitissæ Castræ cum Duce Atrie dic.
2. Martij 1611. poenes Figliolam iunctis
aulis referente Regio Consiliario Dida-
co Lopez quod etiam in reclamacione
fuit confirmatum, lo. Baptista de Thorò
I.C.Neap.

Terminus ad probandum, & defendendum
super exceptionibus dilatorij opositis
per reum, & replicationibus actoris ante
litis contestationem, an sit dandus, nec
ea reseruati ad meritæ causæ pretextu
aliorum indaginis, fuit decisum in occur-
renti casu, in quo filius primogenitus pe-
tebat possessionem feudi paterni à Pa-
truo, & patruus oposuerat pactum de
non petendo, & renunciationem, cum
iuramento non contravenire, ad quod
actor replicabat carere Regio Assen-
su renunciationem, & propterea reus
petebat terminum ad probandum Regiu-
m Assensum per testes, & scripturas
terminum dandum esse super oppositis,
& replicatis hinc inde ad item contesta-
tam, & quia in eodem termino fuerat
probatum, deinde de Regio Assenu, &
non de revocatione ante Regium Assen-
sum impetratum, fuit tandem pronuncia-
tum, quod primogenitus non potuit a-
gere stante pacto de non petendo, & re-
nunciatione cum iuramento Affl. in
const. exceptions nu. 23. & seq.

Terminus in causa concessus quamvis lon-
geus si eo pendente legitimum super-
venient impedimentum bellorum scili-
cket ob quod actor coactus fuit discedere
an semoto tali impedimentoo terminus
protogari debeat non obstante conclu-
sione, fuit decisum quod sic, Affl. deci.

cifio. 50. Boer. decifio. 40. num. 5. Ca-
cheran. decif. Pedem. 177. nu. 12. Sforz.
Odd. in tract. de restitut. in integr. q. 28.
art. 3. nu. 11. nouissimè Polyd. Ripa in
suis obseru. obser. 93.

Terminus ad probandum exceptionem so-
lutionis, vel præscriptionis in vim dilato-
riæ, quando in vim dilatoriaz essent op-
positæ, quoniam possunt opponi in vim
peremptoria, an sit concedendus; fuit
decisum non esse concedendum, ex quo
exceptiones requirebant altiorem inda-
ginem, propterea fuerunt reseruata ad
merita caniz Affiliæ. decif. 52. Peregrin.
de fideicommiss. artic. 48. num. 5. vers.
si tamen Tapia in consil. si exceptio Me-
noch. de adipiscen. poss. remed. 4. num.
771. Vantius in tract. de nullit. rub. quo-
ties, & intra quod tempus num. 51. Mu-
scatell. in præxi Sacr. Conf. lib. 1. part. 5.
glos. vltiora in addit. lit. B.

Terminus ad comprobandum scripturas
præsentatas ante conclusionem, an sit
concedendus rescissa conclusione si per
partem aduersam improbarentur; fuit de-
cifum quod sic, quando essent scripturae
publicæ sed si essent priuatae non fuit
decisum Affiliæ. decif. 115. Campanil. ad
Oliuam in Ritu Curia Archiepisc. Neap.
33. nu. 10. de hac decisione sit mentio in
gl. super prag. incip. conclusione facta in
antiquis de process. ordin. p M.C. Musca-
tel. in præxi S.C. p. 7. gl. præsentatas n. 3.
& 4. Tapia in ritu 75. itē facta publica-
tione nu. 1. Viuius in Sylla comm. opin.
in opinione 896. incip. testes possunt nu.
22. Riccius in Collect. dec. 85.

Terminus primi beneficij, quamvis sit me-
diata primi termini, an poterit protoga-
ri ob distantiam locorum, fuit decisum,
quod sic, Affiliæ. dec. 124. Carau. in ritu
71. nu. 8. Muscatell. in præxi Sacr. Conf.
par. 6. glos. aduersæ num. 1. Tapia in con-
sult. minorum iura num. 16. Iul. Cesar Im-
brian. in tract. de 1. & 2. benef. confid. 1.
num. 104.

Terminus ad examinandum testes pro
verificatione scripturarum priuararum an
sit concedendus post conclusum in cau-
sa, in qua fuit reseruata productio scri-

pturarum; fuit decisum, quod non, ex
quo erit intelligendum de scripturis pu-
blicis non priuatis nullam fidem facien-
tibus Affiliæ. decif. 272. Franch. decifio.
631. Tapia in prag. 14. incip. post con-
clusionem de ord. iud. Muscatell. in pra-
xi Sacr. Conf. lib. 1. par. 7. glos. præsen-
tatas num. 8. Riccius in Collecta. deci-
fio. 85.

Terminus ad examinandum testes super in-
validitatē scripture an sit concedendus
post conclusum in causa, in qua fuit rese-
ruada productio scripturarum; fuit deci-
sum quod sic, Affiliæ. decif. 271. Fran-
ch. decisione 631. Tapia in prag. 14. in-
cip. post conclusionem de ord. iud. Mu-
scatell. in præxi S.C. lib. 1. p. 7. gl. præsen-
tatas nu. 8. Marc. Ant. Pereg. dec. Patau.
146. nu. 12.

Terminus ad impugnandum scripturas præ-
sentatas ante conclusionem in causa an
sit concedendus; fuit decisum, quod ex
causa poterit iudex illum concedere pro
ut in occurribus casibus sufficere obser-
uat annuit Vrsill. decifio. 115. num.
2. Hieronym. Campanil. in addit. ad Al-
beric. Oliuam super ritu 33. num. 10. Vi-
uius in Sylla commun. opin. in opinione
896. incip. testes an possunt nu. 23.

Terminus ad certificandū principalem, an
sit concedendus, si fuerit per defensio-
rem petitus nolentem litem contestare,
& antequam contestaretur certiorare
absentem; fuit determinatum quod sic
Barthol. de Capua in consil. dilationes
vers. quæsictum fuit.

Terminus nouus, sive noua dilatio, vel no-
ui testes, aut articuli, an sint conceden-
di vel admittendi, ex iure Consilii Regni
non concedunt nec admittuntur, & ita
concluditur Capyc. decif. 81. Muscatell.
in præxi Sacri Consilij par. 5. glos. defen-
dendum nu. 24. & lib. 2. p. 3. glos. instan-
tia nu. 28.

Terminus reo instantie ad pinguius se de-
fendendum an concedendus sit; fuit vo-
tatum quod non detur noua dilatio, sed
admittantur testes sine aliqua dilatione
ad melius, & pinguius se defendendum,
Capyc. decif. 81. num. 14. Foller. in pra-

xi cit.

3. ctimin. rub. & si confirebuntur num.
36. & rub. detur copia articulorum num.
9. Campagn. in capit. castellanos nu. 5 t.
Baiardus ad Clarum S. fin. quæst. 48. nu.
3. Maxill. in Consuet. Bari rub. de dilata-
tion. nu. 24.

Terminus ad probandum elapsus, in quo
neutra partium aliquid probauerit, an sit
reintegrandus etiam ad Instantiam a-
ctoris, fuit conclusum, quod non, Ca-
py. decisi. 82. Multat. in praxi S. C. p. 5.
ver. defendendum nu. 17. & 27. Iul. Cæf.
Ambian. in tract. de 1. & 2. beneficio con-
fid. i. nu. 4.

Terminus dierum quinque statutus per Re-
giam Pragmat. hoc est trium dierum
conuento ad opponendum exceptiones,
& duorum ad eas probandum, si fuerit
impeditus per replicationes actoris, &
per Iudicem cœcessus alias terminus die-
rum decem ad probandum mentionatas
exceptiones, an iure procedat; fuit per
Sacrum Consilium approbata concessio
alterius termini stante impedimento a-
ctoris, bene verum reformauit decretum
ad termini concessionem dierum quin-
quæ Capyc. decisione 83. Tapia Const.
si exceptio num. 5. Multatellus in pra-
xi Sacr. Conf. lib. 1. par. 5. glof. defen-
dendum nu. 3.

Terminus an sit concedendus post captam
possessionem ab herede scripto vigore
l. fin. C. de edit. diu. Adr. Toll. ad verifi-
candum ea, quæ possidebat testator, su-
per quibus sic in possessionem immitti pe-
zierat, fuit prouisum, quod caperetur
informatio infra sex dies præcisè, & pe-
remptoriè absque nominatione Anna
alleg. 20.

Terminus an sit concedendus, si fuerit di-
ctum de nullitate sententiae per Sacrum
Consilium fuit datus terminus super nul-
litatibus allegatis, & interim prouisum,
quod in possessione conferueret conve-
sus, Anna allegat. 22. & latè alleg. 93.
Terminus ad impugnandum scripturam
circa contenta an concedi debet; dislin-
guitur, aut contentum in scriptura fuerit
enunciatum in libello, & reus poterit se
defendere, tunc post presentationem.

scripturæ non datur alius terminans, sed
quando non esset enunciatum, & scri-
ptura adduceret aliquid noui dabitur
terminus ad defendantum, & ita fuit de-
ciséum in Sacr. Conf. Anna in singul. 502.
terminus Franch. decisi. 631. Tapia
in pragm. 2. incip. postquam publicatio-
nem de ord. Iud. situata in tit. de
præsent. script. num. 5. in Iure Regini Ioan.
Francisci. del Castillo decisione Sicil. 57.
num. 10.

Terminus ad concomitantiam scripturarum
an sit concedendus; fuit bis in Sacr.
Conf. & Regia Camera decisi. quod sic,
licer postea in Regia Camera con-
trarium fuerit decisi. Anna in singul.
503. terminus, Multatell. in praxi Sacr.
Conf. par. 7. glof. præsentatis num. 15.
Tapia in pragm. 2. incip. postquam pub-
licationem de ord. Iud. situata in tit. de
præsent. script. num. 5. in opere Iuris
Regni.

Terminus ad concomitantiam apodixarum
trino teste notatarum, an sit conceden-
dus post conclusum in causa Vrfill. decisi.
272. tenet, quod sic, & in fine tradit
in facto proprio fuisse per Sacrum Con-
silium post cooculum in causa in apo-
dixis præsentatis datum terminum qua-
tuor dierum, vt præsententur articuli,
quod si ipsi sufficiunt parti relevantes cir-
ca probationem, probatio ipsa admittetur
quod postea non fuit necessarium
nam apodixa vera non negabantur, cū
cit Franch. decisi. 631. improbando
decisionem ipsam annuens videlicet proce-
sum in fonte, & Sacr. Conf. inclinasse
in dationem termini, quia in scripturis
priuatissimis præsentatis aderant aliquæ pu-
blicæ, quæ egebant concomitantia.

Terminus in causa an sit concedendus Ec-
clesiaz si fuerit causa introducta stante
quoque rescripto Principis circa nego-
tium, de quo ventilatur imperato, quod
de eo amplius non esset tractandum,
quamvis in dicto rescripto adscient verba
si reperiatur in possessione, & ita per
ablativum conditionem, quare in fauorem
Ecclesiaz multifariam rescripto responde-
ti, & verba prædicta ponderari circa
dubie-

IO. BAPTISTAE DE THORO

dubietatem talis rescripti cernitur, ob quod per Collaterale Coofilium, fuit decisum esse concedendum terminum. Fab. de Anna in consil. 105. terminus qui in hac causa vbi num. 28. ponit decisiones.

Terminus statutus in syndicatibus officiis hoc est viginti dierum ad porrigen dum, & aliorum viginti ad prosequendum an possit prorogari respectu prosequutio nis attenta distantia locorum; fuit iudicatum in Sacr. Cons. ad relationem M. Cur. Vic. in syndicatu Ioannis Baptiste Salomonis, quod sic, & ita fuit prorogatus terminus ad triginta dies, vt nouissime tradit Pomp. Battaglinus in addit. ad Cyn. in I. vna Cod. vt omnes Iudic. in princ.

Terminus anni ad petendam ius congruan posse per Iudicem abbreviari non obstante, quod ita sit à lege statutus; fuit decisum quod sic, existente causa Franci. decif. 588.

Territorium repertum circa fines feudi quaternati si possideretur per primatum spatio tringinta, vel quadraginta annorum, an possit per Dominum reintegrari ad feudum non obstante tali præscriptione, fuit decisum quod non, Affl. dec. 267. Anto. Gabriel. lib. 1. titul. de præsumpte conclus. 9. Regens de Ponte cons. 1. nu. 6. & consil. 51. num. 10. & consil. 57. num. 6. Mascard. de probat. conclus. 79. num. 7. & conclus. 400. num. 10. Cacher. decif. Pedemont. 131. num. 3. Aloys. de Leo in I. C. emend. C. num. 11. Bellon. consil. 10. num. 11. & seq. Hieronym. de Monte in tractat. de fin. reguad. cap. 96. Hieronym. de Laurent. decif. Auenion. 161. nu. 21.

Territorium Vnuerfitatis, quod seruit ad pasculandum animalia Ciuium ac dicatur commune, vt vniuersi, aut communie, vt singuli ita quod si ipsum Vnuerfitas infedauerit cum pacto vt nemo ibi possit pasculari, nisi soluta fida quae defseruit pro reparatione murorum ipsius, talis alienatio valeat etiam contradicentibus ciuiibus aliquibus sicut si esset res communis, vt vniuersi valeat id quod

facit maior pars secus tamen quando effet communis, vt singuli, in quo necesse erit, vt omnes consentiant, non fuit decisum, quamvis inclinari videatur ex rationibus territorium esse commune ut vniuersi in genere sed inspecta utilitate ipsius dicatur commune, vt singuli Cap. pyc. decif. 152. Montanar. in pragm. 2, de administr. vniuersi. nu. 296. Vrfill. dec. 245. num. 10. Franci. decif. 197. num. 3. decidit, quod vniuersitas vno cunctis dissentiente hoc non posset, nisi hoc faceret ex magna necessitate aris alieni, ut se subleuaret, eos citat Capiblanc. in pragm. 11. nu. 4. de Baron.

Territorium, super quo debetur Ius pasendi, an si nomine Ecclesie fuerit per plures annos aratum, atque seminatum centaur ab ea præscriptum ita ut fiscus illius quasi naturalem possessionem amississe videatur, & inde fuerat interrupta præscriptio, vel si remanserit poena cum possesso quasi civilis ad excludendam interruptionem erit sufficiens ad continuandum præscriptionem, vel potius superflua, aut statim amissa, & patiter in allegata præscriptione immemorabili ocecat mala fides contra quam pretendit Ecclesia restitutionem, fuit iudicatum in favorem Ecclesie contra Fiscum lo. Ant. Lanar. consil. 35. in hoc iudicio vertenti.

Territoria data ad culturam si per triennium possessor defecerit à cultura ipsorum propter quod Baro priuaretur parte, quæ ei debetur ob coloniam, perderentur ob tam negligientiam, & ita fuit in Sacr. C. decisum lo. Franc. Capiblanc. in prag. 11 nu. 57. de Baron.

Tertiaria ferri debita pro Iuribus fundaci Maioris Neapol. an debeatur, si Dominus natus ferri onus principaliter Neapol. ferrum asportare solebat, sicuti cum effectu apportauit, sed non aliter exonerauit prætextu imminentis belli, licet eo in invito exoneratum fuisset ab officialibus eiusdem Regie Dohana; fuit in Regia Camera determinatum quod ferrum prædictum non extrahatur à Dohana, nisi Dominus ferri præstet cautionem de.